CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º127/2017

O vereador Alex Olivo, no uso

de suas atribuições legais,

etc.

INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para

que dentro das possibilidades legais busque alternativas junto

aos setores competentes no sentido de se fazer rebaixamento dos

canteiros centrais de nossas avenidas como também de  guia  no

referido  canteiro,  assim  como  é feito  nas calçadas, de

forma que os cadeirantes consigam atravessar a avenida sem ter

que percorrer pela rua até o retorno mais próximo.

JUSTIFICATIVA: Uma vez que, os atuais canteiros necessitam de

ornamentações especiais, pois acabam prejudicando a

visibilidade de motoristas, outro fator é o rebaixamento das

guias, pois os cadeirantes têm grande dificuldade de se

locomover de um lado para o outro nas Avenidas devido ao

canteiro central que impede a passagem dos mesmos, obrigando-os

a dar a volta por toda extensão da Avenida para fazer o

retorno, logo atenderemos as necessidades de acessibilidade

daqueles que necessitam.

Sala das Sessões José Luís Correia

24 de Julho de 2017

ALEX OLIVO

Vereador PMDB